
 

№ 460                                                                       20 декабря 2022 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

16.12.2022            № 602 

рабочий поселок Краснообск 

 

О некоторых вопросах организации 

целевого обучения 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципаль-
ной службе в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федера-
ции», Законом Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новоси-
бирской области», в целях повышения эффективности деятельности по подготовке кадров для муници-
пальной службы, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Договор о целевом обучении по образовательной программе среднего профессионального 
или высшего образования (далее – договор о целевом обучении) заключается по Типовой форме, 
утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1681 «О целе-
вом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образова-
ния». 

2. Установить, что конкурс на заключение договора о целевом обучении проводится исходя из 
потребности органов местного самоуправления рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области в подготовке кадров для муниципальной службы по соответствующим специ-
альностям, направлениям подготовки на должности муниципальной службы, относящиеся к старшей 
или младшей группе должностей. Конкурс проводится в порядке и в соответствии со сроками, установ-
ленными Законом Новосибирской области от 30.10.2007 №157-ОЗ «О муниципальной службе в Ново-
сибирской области». 

3. Управлению правовой, кадровой работы и муниципальной службы администрации рабочего 
поселка Краснообска: 

3.1. Анализировать и прогнозировать потребность в квалифицированных кадрах в органах мест-
ного самоуправления рабочего поселка Краснообска.  

3.2. Ежегодно в срок до 1 февраля на основе проведенного анализа и заявок структурных под-
разделений администрации формировать и представлять на утверждение мотивированные предложе-
ния о потребности в заключении договоров о целевом обучении.  

4. Договоры о целевом обучении, заключенные до дня вступления в силу настоящего постанов-
ления, подлежат исполнению сторонами таких договоров в соответствии с предусмотренными догово-
рами условиями. 

5. Управлению правовой, кадровой работы и муниципальной службы администрации рабочего 
поселка Краснообска: 

5.1. Перед заключением договора о целевом обучении в обязательном порядке знакомить граж-
данина под расписку с информацией:  

Краснообский вестник 

1 1 



 

 

1) об ограничениях и запретах, предусмотренных статьями 13 и 14 Федерального закона 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», о требованиях о предотвра-
щении или об урегулировании конфликта интересов и об обязанностях, установленных Федеральным 
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, 
законодательством Новосибирской области;  

2) об обязательствах по возмещению расходов, связанных с осуществлением денежной выпла-
ты, в случае неисполнения условий договора о целевом обучении, касающихся освоения соответству-
ющей образовательной программы или замещения должности муниципальной службы, а также в слу-
чае выявления, в том числе по результатам соответствующих проверок, обстоятельств, препятствую-
щих поступлению на муниципальную службу; 

5.2. При заключении договора о целевом обучении с гражданином, не достигшим возраста 18 
лет, истребовать согласие в письменной форме законного представителя несовершеннолетнего граж-
данина, за исключением договора о целевом обучении, заключаемого с гражданином, не достигшим 
возраста 18 лет, но в соответствии с пунктом 2 статьи 21 и статьей 27 Гражданского кодекса Россий-
ской Федерации признанного полностью дееспособным. 

6. Отделу экономического развития администрации рабочего поселка Краснообска ежегодно 
при формировании местного бюджета предусматривать средства на финансирование расходов, свя-
занных с организацией целевого обучения по образовательным программам среднего профессиональ-
ного образования и образовательным программам высшего образования и исполнением договоров о 
целевом обучении, в том числе расходов на обеспечение мер социальной поддержки, предусмотрен-
ных указанными договорами. 

7. Установить, что расходы, связанные с участием в конкурсе на заключении договора о целе-
вом обучении (проезд к месту проведения конкурса и обратно, наем жилого помещения, проживание, 
пользование услугами средств связи и другие), осуществляются гражданами (муниципальными служа-
щими) за счет собственных средств. 

8. Организационно-контрольному отделу разместить постановление на официальном сайте ад-
министрации рабочего поселка Краснообска в сети Интернет http://www.krasnoobsk.nso.ru и в газете 
«Краснообский вестник». 

9. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 

10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 
 

Глава  
рабочего поселка Краснообска                 Т.Б.Эссауленко 

2 

 

 

 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25. 

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru/
http://www.krasnoobsk.nso.ru

